1

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO

DAS BACIAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ – ARES-PCJ

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CCONTRA A PROVA OBJETIVA.

A Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí (ARES-PCJ) em conjunto

com a Fundação Vunesp TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos recursos contra prova objetiva realizada no último dia 29

de outubro de 2023, para provimento, mediante contratação, de 04 (quatro) vagas para os empregos públicos adiante

descritos no item 2.1., sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de

Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

1 – Relação dos recursos contra o gabarito da prova objetiva, por ordem de prova e questão:

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO

391250 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
2 INDEFERIDO

391193 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
11 INDEFERIDO

391194 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
12 INDEFERIDO

391196 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
13 INDEFERIDO

391200 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
15 INDEFERIDO

391203 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
16 INDEFERIDO

391206 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
17 INDEFERIDO

391210 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
21 INDEFERIDO

391029
ALDINE FERNANDA NIELSEN

ARAUJO CLAUS
51448424

Assistente
Adiministrativo

23 INDEFERIDO

390977 BEATRIZ COELHO SANTOS 52320120
Assistente

Adiministrativo
23 INDEFERIDO

391216 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
23 INDEFERIDO

390633 MAURICIO TAKEITHI HIGA 52379914
Assistente

Adiministrativo
23 INDEFERIDO

390764 ROGERIO FULINI PAIXAO 52716953
Assistente

Adiministrativo
23 INDEFERIDO

391218 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
24 INDEFERIDO

391219 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
27 INDEFERIDO

391221 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
33 INDEFERIDO

391226 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
38 INDEFERIDO

391227 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
39 INDEFERIDO

391228 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
40 INDEFERIDO

 2

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO

391231 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
43 INDEFERIDO

391232 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
44 INDEFERIDO

391235 EDER APARECIDO DA SILVA 52562867
Assistente

Adiministrativo
45 INDEFERIDO

390634 MAURICIO TAKEITHI HIGA 52379914
Assistente

Adiministrativo
46 INDEFERIDO

391151
JOAO OTAVIO BARCELLOS

PACHECO
52847128

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
8 INDEFERIDO

391002 DENISE TAFFARELLO 53053788
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

9 INDEFERIDO

390992
MARIO HENRIQUE ROMERO

SILVA
52300293

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
12 INDEFERIDO

391155
JOAO OTAVIO BARCELLOS

PACHECO
52847128

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
13 INDEFERIDO

391150 MAURICIO ANAYA 53011538
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

15 INDEFERIDO

390959
AMANDA DE OLIVEIRA

BARBOSA
52448053

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
17 ANULADA

391357
AUGUSTO FLORISVALDO

BATISTELI
53111508

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
17 ANULADA

391153
INGRID PINHEIRO
PASCHOALETTO

51840286
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

17 ANULADA

390646
JAQUELINE SALVADOR

LEITE
51240416

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
17 ANULADA

390630 JULIANA LOPES VENDRAMI 51677202
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

17 ANULADA

390635
MARIO HENRIQUE ROMERO

SILVA
52300293

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
17 ANULADA

390966 MONIQUE SALIBA OLIVEIRA 51392755
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

17 ANULADA

390691
NICOLAS FERNANDES

MARTINS
52421031

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
17 ANULADA

390969
TALES AUGUSTO ORCAJO

DEMAY CORDEIRO
52762777

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
17 ANULADA

391358
AUGUSTO FLORISVALDO

BATISTELI
53111508

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
21 INDEFERIDO

391011 DENISE TAFFARELLO 53053788
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

26 INDEFERIDO

 3

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO

391382 GEISE VALENTINA DE MELO 52929582
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

26 INDEFERIDO

391156
JOAO OTAVIO BARCELLOS

PACHECO
52847128

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
27 INDEFERIDO

391192 MAURICIO ANAYA 53011538
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

30 INDEFERIDO

391159
JOAO OTAVIO BARCELLOS

PACHECO
52847128

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
31 INDEFERIDO

390961 JULIANA LOPES VENDRAMI 51677202
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

35 INDEFERIDO

390641
MARIO HENRIQUE ROMERO

SILVA
52300293

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
35 INDEFERIDO

391163
JOAO OTAVIO BARCELLOS

PACHECO
52847128

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
36 INDEFERIDO

390965
ADRIANA MARIA VIEIRA

JORGE
51816709

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
37 INDEFERIDO

391161
JOAO OTAVIO BARCELLOS

PACHECO
52847128

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
37 INDEFERIDO

391268 MAURICIO ANAYA 53011538
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

37 INDEFERIDO

391229
PAULA RIBEIRO DE SOUZA

TOMAZELA
53082397

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
37 INDEFERIDO

390970
TALES AUGUSTO ORCAJO

DEMAY CORDEIRO
52762777

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
41 INDEFERIDO

390642
MARIO HENRIQUE ROMERO

SILVA
52300293

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
42 INDEFERIDO

390694
NICOLAS FERNANDES

MARTINS
52421031

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
42 INDEFERIDO

391126 RAPHAEL CULIM NEVES 51850079
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

42 INDEFERIDO

390968
TALES AUGUSTO ORCAJO

DEMAY CORDEIRO
52762777

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
42 INDEFERIDO

391289
LUIS FELIPE VENTURA DE

ALMEIDA
53065476

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
48 INDEFERIDO

390986
MARIO HENRIQUE ROMERO

SILVA
52300293

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
48 INDEFERIDO

390976
TALES AUGUSTO ORCAJO

DEMAY CORDEIRO
52762777

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

48 INDEFERIDO

 4

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO

Biologia

390971
ADRIANA MARIA VIEIRA

JORGE
51816709

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
49 INDEFERIDO

391362
AUGUSTO FLORISVALDO

BATISTELI
53111508

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
49 INDEFERIDO

391014 DENISE TAFFARELLO 53053788
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

49 INDEFERIDO

391157
INGRID PINHEIRO
PASCHOALETTO

51840286
Analista de Fiscalização e

Regulação - área:
Biologia

49 INDEFERIDO

390993
JANNYNE MARCIA AMORIM

SILVA
51570297

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
49 INDEFERIDO

390785
MAURICIO TAVARES DA

MOTA
51265427

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Biologia
49 INDEFERIDO

390593 CRISTIANE DE FARIAS 51362805

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

12 INDEFERIDO

391045 FERNANDA DIAS PEREIRA 51241820

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

12 INDEFERIDO

391154 BRUNO KEN MARCHEZEPE 51725720

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

390592 CRISTIANE DE FARIAS 51362805

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

390841 GABRIELA VALENTE VILLAR 52940535

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

391139
HEITOR AUGUSTO ALVES DE

MELLO
52863204

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

390631 HENRIQUE TELES RAFAEL 51224550

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

390632 LARISSA DE AQUINO LEITE 51198398

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

390962 LUCAS YOSHINAGA ALVES 51845628

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

 5

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO

390683
NIKOLAS ANDREY DE

OLIVEIRA SIGRIST
52846687

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

390964
RENATA DE FARIA ROCHA

FURIGO
51266725

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

17 ANULADA

390960 LUCAS YOSHINAGA ALVES 51845628

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

27 INDEFERIDO

391098
GUILHERME MOREIRA

PACIFICO PEREIRA
51198940

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

28 INDEFERIDO

391129
GUILHERME MOREIRA

PACIFICO PEREIRA
51198940

Analista de Fiscalização e
Regulação - área:

Engenharia
Civil/Sanitária

40 INDEFERIDO

2 – Gabarito da prova objetiva após análise de recursos:

ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO – ÁREA: BIOLOGIA

1  -  D 2  -  A 3  -  B 4  -  B 5  -  A 6  -  C 7  -  C 8  -  C 9  -  E 10  -  E

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  C 15  -  E 16  -  D 17  -  N 18  -  D 19  -  B 20  -  D

21  -  A 22  -  B 23  -  B 24  -  C 25  -  B 26  -  B 27  -  C 28  -  E 29  -  D 30  -  B

31  -  A 32  -  E 33  -  D 34  -  C 35  -  A 36  -  A 37  -  B 38  -  C 39  -  A 40  -  E

41  -  D 42  -  B 43  -  C 44  -  E 45  -  D 46  -  D 47  -  A 48  -  B 49  -  E 50  -  C

ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO –

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL/SANITÁRIA

1  -  D 2  -  A 3  -  B 4  -  B 5  -  A 6  -  C 7  -  C 8  -  C 9  -  E 10  -  E

11  -  B 12  -  D 13  -  A 14  -  C 15  -  E 16  -  D 17  -  N 18  -  D 19  -  B 20  -  D

21  -  A 22  -  B 23  -  B 24  -  C 25  -  B 26  -  B 27  -  A 28  -  C 29  -  C 30  -  C

31  -  E 32  -  E 33  -  E 34  -  B 35  -  D 36  -  A 37  -  A 38  -  A 39  -  B 40  -  D

41  -  D 42  -  B 43  -  D 44  -  A 45  -  D 46  -  E 47  -  C 48  -  E 49  -  C 50  -  B

Comissão do Concurso Público

Americana, 29 de Novembro de 2023.